
                                                                           
                                                                                              Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις των άρθρων 15, 16 και 17 του ν. 1404/1983 (ΦΕΚ 173 τ. 
Α΄) «∆οµή και Λειτουργία των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών 
Ιδρυµάτων», όπως αντικαταστάθηκαν µε τα άρθρα 2, 3 και 4 του ν. 
2916/2001 (ΦΕΚ 114 τ. Α’) «∆ιάρθρωση της Ανώτατης Εκπαίδευσης 
και ρύθµιση Θεµάτων του Τεχνολογικού Τοµέα Αυτής». 

          2. Την αρ. 1120/H/7-1-10 ( ΦΕΚ 1/τ.Β/8-1-10)  απόφαση  του   
              Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας ∆ιά Βίου Μάθησης  και   
              Θρησκευµάτων "Καθορισµός   αρµοδιοτήτων   Υφυπουργών   του    
              Υπουργείου  Παιδείας , ∆ιά Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων". 

3.Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 3549/2007 «Μεταρρύθµιση του 
θεσµικού πλαισίου για τη δοµή και λειτουργία των Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυµάτων» 

4.Την Υ.Α. 38913/Β1/23-4-2007 «Συγκρότηση εκλεκτορικών σωµάτων 
από µέλη ∆ΕΠ ή ΕΠ άλλων Τµηµάτων του ιδίου ή άλλων ΑΕΙ και 

      
  
 
  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, ∆ΙΑ ΒΙΟΥ  
ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
ΕΝΙΑΙΟΣ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
   ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 
 
       ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΩΤΑΤΗΣ  
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ  ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 
 
ΤΜΗΜΑ  Α’  ∆Ι∆ΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

  
 
 
ΜΕ ΑΠΟ∆ΕΙΞΗ 
 
 
 
Μαρούσι, 01-02-2010 
Α.Π.  Βαθµός Προτερ. 
Φ.12/96637 π.ε./Ε5 

Ανδρέα Παπανδρέου 37 
151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Πληροφορίες: Α. Αβούρη 
Τηλέφωνο: 210-3442449    
Fax: 2103442447 
 

  

 

ΘΕΜΑ: Συµπλήρωση Εκλεκτορικού         

            Σώµατος του Τµήµατος                

            Φυσικοθεραπείας 

            του ΤΕΙ Λαµίας 

  

             ΠΡΟΣ: ΤΕΙ ΛΑΜΙΑΣ 

                          3Ο χλµ ΠΕΟ 
                          Λαµίας-Αθήνας 
                          35100 Λαµία  

   
             ΚΟΙΝ: Αναφεροµένους  
                         στην απόφαση 
               (µέσω του ΤΕΙ  
                                  Λαµίας) 



άλλα συναφή ή λεπτοµερειακά θέµατα σχετικά µε την εφαρµογή των 
διατάξεων του άρθρου 24 του ν. 3549/2007» 

5.Την από  03-07-09 αίτηση του κ. Στριµπάκου Νικολάου, Επίκουρου 
Καθηγητή  του Τµήµατος Φυσικοθεραπείας του ΤΕΙ Λαµίας, για τη 
µονιµοποίησή του στη βαθµίδα του Επίκουρου Καθηγητή µε 
γνωστικό αντικείµενο  «Φυσικοθεραπεία – Ανάπτυξη Τεχνικών 
Αντικειµενικής Αξιολόγησης Μυοσκελετικών ∆οµών» 

        6.Το απόσπασµα   του   αριθµ. 132/06-07-09  πρακτικού του              
Συµβουλίου   του     Τµήµατος    Φυσικοθεραπείας και απόσπασµα     
του   αριθµ. 493/23-07-09  πρακτικού του   Συµβουλίου   του    ΤΕΙ 
Λαµίας που   διαβιβάστηκαν      µε     το 3023/19-06-2008   
έγγραφο   του   ΤΕΙ   Λαµίας,   για τη συµπλήρωση του 
Εκλεκτορικού  Σώµατος του Τµήµατος .  

    7.Το   γεγονός   ότι   στο   προαναφερόµενο  Τµήµα  υπηρετούν τρία   

         (03)  τακτικά µέλη  Εκπαιδευτικού Προσωπικού µε δικαίωµα ψήφου  
             

    Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 
 

 τη συµπλήρωση του Εκλεκτορικού Σώµατος του Τµήµατος 
Φυσικοθεραπείας του ΤΕΙ Λαµίας, προκειµένου να προβεί στην κρίση 
για τη  µονιµοποίηση του κ. Στριµπάκου Νικολάου,   µέλους Ε.Π. του 
Τµήµατος Φυσικοθεραπείας βαθµίδας Επίκουρου Καθηγητή µε 
γνωστικό αντικείµενο «Φυσικοθεραπεία – Ανάπτυξη Τεχνικών 
Αντικειµενικής Αξιολόγησης Μυοσκελετικών ∆οµών» µε τα 
παρακάτω µέλη Ε.Π.: 

 
 1.Μιχαήλ Ξανθή , Καθηγήτρια του Τµήµατος  Φυσικοθεραπείας   του  
ΤΕΙ Αθήνας µε γνωστικό αντικείµενο «Φυσική Ιατρική- Αποκατάσταση 
Ι,ΙΙ,ΙΙΙ» 
 2.Οικονόµου Κλεοµένης  , Καθηγητής  του  Γενικού Τµήµατος       
 Βασικών  Ιατρικών Μαθηµάτων του ΤΕΙ Αθήνας µε γνωστικό αντικείµενο   
 «Ανατοµική του Ανθρώπου» 
3.Πετρίδης Αγάπιος, Καθηγητής του Γενικού Τµήµατος Βασικών 
Ιατρικών  Μαθηµάτων  του ΤΕΙ Αθήνας µε γνωστικό αντικείµενο              
«Ανατοµική του Ανθρώπου µε εξειδίκευση κατά προτίµηση στην 
Ανατοµική ή Γενική  Χειρουργική» 
4.Πουλµέντης Πέτρος, Καθηγητής του τµήµατος  Φυσικοθεραπείας   
του ΤΕΙ  Αθήνας µε γνωστικό αντικείµενο «Κλινική  άσκηση» 
5.Σπυρόπουλος Παναγιώτης, Καθηγητής του Τµήµατος 
Φυσικοθεραπείας του  ΤΕΙ Αθήνας, µε γνωστικό αντικείµενο «Κλινική 
ανάλυση βάδισης ατόµων µε µυοσκελετικά προβλήµατα» 
6.Καλλίστρατος Hλίας, Αναπληρωτής  Καθηγητής  του Τµήµατος  
Φυσικοθεραπείας   του ΤΕΙ Θεσσαλονίκης, µε γνωστικό αντικείµενο 
«Κλινική Άσκηση Ι,ΙΙ,ΙΙΙ,ΙV» 
7.Τσακλής Παναγιώτης, Αναπληρωτής  Καθηγητής  του τµήµατος  
Φυσικοθεραπείας   του ΤΕΙ Θεσσαλονίκης,    µε   γνωστικό    αντικείµενο       
«Προσθετική-Ορθοτική, Προληπτική Φυσικοθεραπεία-Εργονοµία, 
Βιολογική Μηχανική» 
8.Μαυροµούστακος Σάββας, Επίκουρος Καθηγητής  του Τµήµατος  
Φυσικοθεραπείας   του ΤΕΙ Θεσσαλονίκης,    µε   γνωστικό    αντικείµενο       
«PNF Kινητικός Έλεγχος στη Φυσικοθεραπευτική Αποκατάσταση» 
 



Ως αναπληρωµατικά µέλη του εκλεκτορικού σώµατος, σε περίπτωση που        
ένας ή ορισµένοι εκλέκτορες παραιτηθούν, εκλείψουν ή βρεθούν σε   
νόµιµη άδεια, ορίζονται τα εξής : 

  
1.Τζονιχάκη Ιωάννα, Καθηγήτρια του τµήµατος  Εργοθεραπείας   του 
ΤΕΙ Αθήνας µε γνωστικό αντικείµενο «Ορθοπεδική Εργοθεραπεία» 
2.Ανθούλη-Αναγνωστοπούλου Φραγκίσκη , Καθηγήτρια του Γενικού 
τµήµατος Βασικών Ιατρικών  Μαθηµάτων  του ΤΕΙ Αθήνας µε γνωστικό 
αντικείµενο «Ανατοµική του Ανθρώπου» 
3.Καµµάς Αντώνιος, Καθηγητής του Γενικού τµήµατος Βασικών 
Ιατρικών  Μαθηµάτων  του ΤΕΙ Αθήνας µε γνωστικό αντικείµενο 
«Ανατοµική του Ανθρώπου» 
4.Παπαγεωργίου Ευάγγελος  , Καθηγητής  του Γενικού Τµήµατος 
Βασικών   Ιατρικών Μαθηµάτων του ΤΕΙ Αθήνας µε γνωστικό αντικείµενο 
«Νευρολογία -Ψυχιατρική» 
5.Βελίκας Ηλίας, Καθηγητής του Γενικού τµήµατος  Βασικών  Ιατρικών 
Μαθηµάτων   του ΤΕΙ Αθήνας µε γνωστικό αντικείµενο «Ανατοµική του 
Ανθρώπου µε εξειδίκευση στην ανατοµική  ή  γενική  χειρουργική  ή 
ορθοπεδική» 
6.Χανιώτης  Φραγκίσκος, Καθηγητής του Γενικού τµήµατος Βασικών    
Ιατρικών    Μαθηµάτων     του   ΤΕΙ    Αθήνας   µε  γνωστικό αντικείµενο          
«Φυσιολογία του Ανθρώπου» 
  
 
                     
                                                                Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
 

       
                                                                           
                                                                 ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΡΕΤΟΣ 

 
 

 
 
 
 
 

 
 


